令和５年６月１日

 各都道府県

 障害者芸術文化活動普及支援事業センター代表者 様

公益財団法人岐阜県教育文化財団

                           理事長 髙木 敏彦

第３回 清流の国ぎふ 障がい者舞台芸術フェスティバル「オンライン・フェス」の

動画作品募集開始のお知らせについて

時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は、当財団の事業に格別の御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて当財団では、令和３年度から、障がい者の文化芸術活動の振興を図るため、「障がい者

舞台芸術フェスティバル」を開催しています。その一環として、各自が web 上（You Tube）

にアップロードしたパフォーマンスを、当財団のホームページ上で「オンライン・フェス」

と謳い、広く御紹介しています。

ついては、今年度も参加者を募集しますので、時機を捉えて関係者の皆様への周知に格別

の御高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 応募内容  音楽、ダンス、パントマイム、その他ジャンルを問わず、舞台上でできるパフ

ォーマンスの動画作品（１組につき１作品。時間の長さ、収録時期に条件あり）

２ 募集期間  令和５年６月１日(木)～８月３１日(木)

３ 応募資格  障がいのある人（障がいの種別、プロ／アマ、ジャンル、性別、年齢、住所、国籍不問）

         ※グループの場合、メンバーのうち障がいのある人が主な役割を担っていること

４ 応募方法  参加者が開設したYou Tubeのアカウントに、撮影した演奏・演技等のパフォー

マンスの動画をアップロードし、当財団のホームページ内の応募フォームに、

連絡先、掲載したYou TubeのURLなどを入力して送信（参加料は無料）

５ 特  典  選考委員による選考により、「オンステージ・フェス」※に出演者として御招待

 ※令和6年1月21日(日) ぎふ清流文化プラザ「長良川ホール」で開催

【参考】https://gifufes-plaza.com/

担当部署 （公財）岐阜県教育文化財団 県民文化課

課    長 塚  本 担    当 加  藤

連 絡 先 TEL.058-233-8161／FAX. 058-233-5811

e-mail  gecf@g-kyoubun.or.jp

所 在 地 〒502-0841 岐阜市学園町3-42

ぎふ清流文化プラザ1階

https://gifufes-plaza.com/
mailto:gecf@g-kyoubun.or.jp